SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

P R O JE T O  DE LEI N° ã J p  /2023

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras
providências”

Artigo 1” - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

RS 173.000,00 (cento e setenta e três mil reais), na seguinte dotação orçamentária:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 1 310.0000 02.1 1.01.103010035.2.21700-3.3.71.70 8548 R$ 173.000.00
Total Anulação- Art. 43, Lei 4320/64 (Suplementação) RS 173.000,00
TOTAL RS 173.000,00

§ Parágrafo Único - O crédito aberto no Artigo l u. no valor de RS 173.000,00 (cento e 

setenta e três mil reais), correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no Artigo 43. 

da Lei federal 4320/64. da seguinte dotação:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 1 310.0000 02.1 1.01 103010035.2.077000-3.3.90.40 2616 RS 173.000.00